

Janina Władysława z Kules

lat 44, wzm. Rajmska Kated.

Zemoty, powiat Stalau, 1939

Kamieńską, Warszawa, ulica

Berniatowska 206



REFERAT
HISTORYCZNY.

Robota w niewoli Sowieckiej.

Do niewoli zostalam wzięta w dniu 28 września 1939 r. pod Lublinem
z kąt tegoż dnia eskortowana na pociąg 65 km. do Chotowa gdzie rozstawano
nas po 60 ludzi do jednego wagonu (towarowego z matą pojaniną)
i otrzymaliśmy za ten czas 1 chleb nas Polki wzięte na 20 ludzi za takim rzeźbny
st. pociąg, wzięli nas 10 dni, w tym czasie otrzymaliśmy i miał ten sam
chleb jony 1. na 18 ludzi przeważnie zjawiła nas ludność egilowa, po przyjeździe
na miejsce to jest do Olecha pow. Wojsów umieszczono nas w obozie
po 100 ludzi w jednym lokalu, przez dwa tygodnie spaliliśmy na cieple
później zrobili nam pryzac, dla każdego miał miejsce było około 50 cm
wysokościem było po 400 gr. chleba dziennie 2 razy w tydzień i na chleb
warunków higienicznych nie było zażeneni byli w pracy.

Na robocie wyjechała nas niepatując nato że miał 35-38 lat. byłam tam białej
i bez planu tylko w ramy mundurowe tej podantym jak roznem
i moji koleżki, wyjechała imiartelnym było 3 zostali rabini w dniu
30 grudnia 1939 r. przez N. K. W. D. w czasie ucieczki z pracy, zostali postawieni
w dniu 24 grudnia 1940 r. na emontarze Rajmska Kated. w Olechu pow. Wojsów
w dniu 9 kwietnia 1940 r. zostalam przewieziona do obozu

Angielska pow. Wojsów do baracków gdzie pracowałam i emunali
normy nam dawali takie żeby niecelować wykonać jak naprzykład

niez kamienia było sprzątnię 3/4 m. kub. to z hardym dniem przetrzymali
takie w kamien danta do 9/4 m. kub. rozstata była 35-50 rubli na mierządr.

1941 Dalej przebywaniem w oborach, Miericha jako Pnemija w Zielienicach
kato Podurostoyki, i Teofijol kato Watscyrk, gdzie wyściskali nas
do pracy na lotnisko norma była na cstawicha 12 1/2 m. kub. precurei
piarku na tawachach w odległości 50-100 metrów, do pracy pędzili nas
od w schodu stonca do ciemnej nocy.

Gdy się zaczęła wojna niemiecko sowiejska przycjonalismy
zaworowac miesięcznie dni, 2 lipca 1941 r. wyruszyliśmy do mawru
z obory razem w liabie około 1500 ludzi pędzono na bar. litowci
przy pracownej ezwirce na ciele z rewolucjami przy gławach i bity
koltami żeby przyspierali ludku, worta nas murzebi podgias
za nimi to znów bili koltami tych któny cstawiali, stytu rai nauki
prami które rozrywaly ciata kolegiów, w czasie tego mawru
otrzymywaliśmy około litwa supy mottiej i 100-150 gr. chłeba dziennie po drodze
padali z wycieńszenia, i kto upadł to już więcej nie wstał bo go
koltami lub bagnetem dobili, dziennie padało około 15 ludzi z wycieńszenia
pędzili nas 21 ctaiczi, ra Dniepuem ja niebytem już z dolny do dalnego
mawru z powodu popuchnietych i poranionych nóg i wycieńszenia
do tatem kilka koltów żeby dalej mawerować, bytem już zrezygnowany
do poręgnania się ze sinitam i kolegami, ale dali mi się podnieć
to nar było takich około 60 ludzi i rafałowali nas do samochodu
i powiezi do Koczi, gdzie nar rafałowali po 80 ludzi do wagonów
otkrytych, dalej w drodze zachorowatem ciężko na drentęje liatam
bar ractnoj opieki lekarzkiej, po otrzymaniu przytemnoizi pamiętkam
ie leiatem we wocnie spowsela ctenoroi, po przyjeździe do
Starego Belska udzieleno mi do piere pomocy lekarzkiej.

27-

1693

1693

Wielkonoce dni dożyłano nam rokosz Skalina o wygnaczeniu
nas na wolność, i skrymalimy od N. K. K. P. po 500 rubli
odkupuwania i had wyjechałem do Tocha jun jako żołnier
Tobki, i długo niemożem przyjs do szwara które mi
soblembi siewieci.

1693

Stuch Władystaw, st. staelee.

1932

1932

-4-

1932

[Faint, illegible handwriting on graph paper]

